Дело №2-62-155/2019
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
31 мая 2019 года                                                                            пгт. Ленино
Мировой судья судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Н.А.
при секретаре  Степаненко Е.В.,
с участием представителя истца Бабийчука А.Н., действующего по доверенности № (данные изъяты) от (данные изъяты) года,

ответчика Павлечко В.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Садоводческого потребительского кооператива «СВТ-3 «Акташ» к Павлечко В.В. о взыскании задолженности по оплате членских и целевых взносов,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
    РЕШИЛ:

Исковые требования Садоводческого потребительского кооператива «СВТ-3 «Акташ» удовлетворить частично.

          Взыскать с Павлечко В.В. (данные изъяты), в пользу Садоводческого потребительского кооператива «СВТ-3 «Акташ» сумму целевого взноса за межевание в размере 744 рубля, задолженность по уплате целевого взноса на дороги в размере 4000 рублей, а также расходы по оплате государственной пошлины пропорционально удовлетворенным исковым требованиям в размере 400 рублей.

        В остальной части исковых требований Садоводческому потребительскому кооперативу «СВТ-3 «Акташ» отказать.
          В соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ стороны, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения.

  Мотивированное решение  суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, заявления о его составлении.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ленинский районный суд Республики Крым в течение месяца через мирового судью судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым.
         Мировой судья                                                              Н.А. Ермакова